

Nr 472.

Av herr **Hansson** i Skediga, i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition nr 344 framlagda förslag om anslag till befrämjande av landsbygdens elektrifiering.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 344, bilaga 7 punkt 5, föreslås, att ett reservationsanslag på 2 milj. kronor anvisas till befrämjande av landsbygdens elektrifiering för budgetåret 1943/44. Av propositionen framgår vidare, att elektrifieringsberedningen begärt 5 milj. kronor för att elektrifieringen skall kunna bedrivas i samma omfattning som under de senaste 12 månaderna. Räknat efter ansökningar, som inkommit under den sista femmånadersperioden, skulle behovet uppgå till icke mindre än 8 milj. kronor — en icke oväsentlig nedprutning av det äskade behovet.

Statens åtgärder för att befrämja landsbygdens elektrifiering ha varit till stort gagn. Härigenom ha avsidens belägna gårdar och lägenheter fått tillgång till elektriskt ljus och kraft, vilket utan statligt stöd skulle ha varit omöjligt. Under nuvarande avspärningstider med brist på flytande bränsle för belysningsändamål, såsom bensin och fotogen, innebär en ökad elektrifiering, att denna brist avhjälpes. Trots det återstår ännu mycket att göra, innan landsbygdens elektrifiering blivit fullt genomförd.

Elektrifieringen under krigsåren har ej skett med den snabbhet som varit önskvärd, beroende framför allt på knappheten på koppar. Tillgången på koppar och annan för elektrifieringen nödvändig materiel synes emellertid ej vara så begränsad som göres gällande i propositionen. Enligt denna skulle materielåtgången ej lämna utrymme för en elektrifiering i större omfattning än att 2 milj. kronor skulle vara fullt tillräckliga. Elektrifieringsberedningen framhåller dock i sin skrivelse av den 16 februari 1943, att kopparransoneringen numera tillåter en utbyggnad av det elektriska nätet, som kräver omkring 5 milj. kronor i anslag. Då det synes ligga i statsmakternas intresse, att en dylik utbyggnad kommer till stånd, bör nämnda summa ställas till elektrifieringsberedningens förfogande.

Med anledning av vad jag ovan anfört får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till befrämjande av landsbygdens elektrifiering å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsanslag av 5 milj. kronor.

Stockholm den 28 oktober 1943.

K. E. Hansson,
Skediga.